
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍAS

Docentes PAE 2025-1
Programa Académico Docente PAE Celular Correo Electrónico

ELECTRÓNICA Miguel Antonio Jolianis Calderon 3108250311 mjolianis@correo.uts.edu.co
TOPOGRAFÍA Leonardo Favio Gomez Mejia 3207208300 lgomez@correo.uts.edu.co

SISTEMAS 
Carlos Alberto Porras Alarcón 3163989823 carlospa@correo.uts.edu.co

Jaidiver Lombo Guzman 3209834028 jlombo@correo.uts.edu.co
Cesar Agusto Garcia Olaya 3178022724 cgarciaolaya@correo.uts.edu.co

TELECOMUNICACIONES Edward Yesith Mendoza 3164319514 eyesidmendoza@correo.uts.edu.co

ELÉCTRICA Alonso Rematoso Llamas 3102194732 alonsorematoso@correo.uts.edu.co

AMBIENTAL Yasmith Bocanegra Aragon 3002025751 ybocanegra@correo.uts.edu.co

Aura Victoria Barrera Navarro 3213176408 Abarrera@correo.uts.edu.ci

ELECTROMECANICA
Adriana Carolina  Godoy Rojas 3118633865 agodoy@correo.uts.edu.co

Carlos Andrés Angulo 3002191965 carlosaj@correo.uts.edu.co

INDUSTRIAL Ricardo Fernado Burbano 3005711533 ricardoburbano@correo.uts.edu.co

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIOECONÓMICAS

Programa Académico Docente PAE Celular Correo Electrónico

CULTURA FISICA Y 
DEPORTIVA

Michell Correa Cadavid 3224474897 mcorreac@correo.uts.edu.co
Karol Daniela Sarmiento 3163425489         KA.SARMIENTO@correo.uts.edu.co

GESTIÓN EMPRESARIAL
Rafael Hernando Suárez 3157902967 rhsuarez@correo.uts.edu.co

Silvia Andrea Carreño 3015333531 sandreacarreño@correo.uts.edu.co
Sandra Patricia Maldonado 3182103176 Spmaldonado@correo.uts.edu.co 

CONTADURÍA PÚBLICA Mercedes Vega Espíndola 3125015597 mvegae@correo.uts.edu.co

GESTIÓN COMERCIAL 
MERCADEO 

Oscar Mauricio Pabon Martinez 3166195321 os.pabon@correo.uts.edu.co

Cesar Alberto Rueda Valencia 3166293851 cesaralbertorueda@correo.uts.edu.co
BANCA Y FINANZAS Rodolfo Mauricio Rodriguez
AGROINDUSTRIAL Narcy Carolina Prieto Cuentas 3188927580 ncprieto@correo.uts.edu.co 

GESTIÓN DE LA MODA
Edgar Andres Chaparro Suarez 3164063176 esuarezchaparro@correo.uts.edu.co

Maria IsabelL Osorio Pita 3212815419 misabelosorio@correo.uts.edu.co

Luz Dary Oliveros Murillo 3163179436 ldoliveros@correo.uts.edu.co

CIENCIAS BASICAS 
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Tecnologia en 
Entremamiento Deportivo Luis Fernado Pereira Moreno

3186569338
lpereira@correo.uts.edu.co

Tecnologia en Electricidad 
Industrial Paula Fernanda Martinez Rabelo 

3184702394
pfmartinez@correo.uts.edu.co

Tecnologia en desarrollo en 
Sistemas Informaticos John Alexander Ardila Arciniegas 3208948319 jarciniegas@correo.uts.edu.co

Tecnologia en 
Implementacion de Sistemas 

Electronicos Industriales 
Edgar  Leonardo Castellanos Leal 3045477690 eleonardocastellanos@correo.uts.edu.co

Tecnologia en Gestion 
Empresarial Saida Mireya Gómez Archila 3156237024 ovillarreal@correo.uts.edu.co

Tecnologia en Mercadeo y 
Gestion comercial Said Saavedra Rincon 3118124533 ssrincon@correo.uts.edu.co

Tecnologia en la Informacion 
contable Ivan alfredo Saavedra Torres 3156909033 ivansaavedra 16@hotmail.com

Tecnologia en 
LevatamientosTopografia Victor Alexis Lizcano 

3113541354 valizcano@correo.uts.edu.co
Tecnologia en Gestion 
Bancaria  y Financiera Oscar Edgardo Leon Perez 3113541354 oedgardoleon@correo.uts.edu.co

Tecnologia en 
Telecomunicaciones Adrina Marcela Matajira Pabón 3108020643 ammatajira@correo.uts.edu.co

Tecnologia en Gestion 
Agroindustrial Hector Maurcio Casanova Navarro 3160709416 mauricio.mcasanova@gmail.com

Tecnologia en Produccion 
Industrial Lady Yuliana Noriega caballero 3004408191 lyuliananoriega@correo.uts.edu.co

Tecnologia en gestion de 
Modas Henry Yesid Torres Barajas 3166970984 htorresb@correo.uts.edu.co

Tecnologia en Recursos 
Ambientales Lizeth Daniela Jaimes González 3118810124 lizethdjaimes@correo.uts.edu.co

Tecnologia en Operación y 
Mantenimiento 

Electromecanico 
Orlando Villareal Gomez

3156237024 ovillarreal@correo.uts.edu.co
CAMPUS 

Piedecuesta

Tec. en obras civiles Luz Helena Laguado 3013285977 blaguado@correo.uts.edu.co
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Tecnologia En Gestion 
Economica de Proyectos Deivy Fernando Vega Herrera 3188927580 ncprieto@correo.uts.edu.co

Vélez

Tecnologia en la Inforamcion 
contable Nancy Vargas Ardila 3137006306 nmvargas@correo.uts.edu.co

Tecnología en Gestion 
Empresarial 

Wilmer Castillo Ariza 3214966113 wcastilloa@correo.uts.edu.co
Barrancabermeja  

FCNI
Tecnologia en Recursos 

Energeticos Jully Andrlain Peña 310 5983402 jadelainypena@correo.uts.edu.co

Fredy Alexander Gómez Giraldo 3108554918 fr.gomez@correo.uts.edu.co

Tecnología en Operación y 
Mantenimiento 

Electromecánico

Katerine Johanna Jacome Acosta 311 8869074 kjjacome@correo.uts.edu.co

Astrid LuciaOspino  MAartinez 304 6710373 aluciaospino@correo.uts.edu.co

FCSEE
Tecnología en Manejo de 

Información Contable Esther Duran Morales 300 5518882 estherduran@correo.uts.edu.co

Profesional de apoyo Catalina  Montoya 3138531927 apoyoodabarrancabermeja@correo.uts.edu.co

Tecnologia Contabilidad 
Finaciera 

Ana Isabel Rueda  Pinilla 3102644458 airueda@correo.uts.edu.co

Oscar Agusto Bueno cadena 3114646842 oabueno@correo.uts.edu.co
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